
街区公園における安全確保について（公園の樹木の根の除去） 
 
先般、街区公園におきまして、木の根につまずいて転倒する事故が発生しました。 
当協会では、これを重く受け止め、同様の事故が発生しないよう一斉点検を実施しました。 
その結果、障害となり得る地表に出ている根を可能な限り除去するなどして、安全を確保

しました。 
今後も皆さまに安心して公園をご利用していただくため、パトロール点検を強化し、公園

の安全管理に努めてまいります。 
なお、自然度の高い公園（風致公園）などにおける根の除去等につきましては、環境保護

等の観点から対応できない場合がございますので、ご理解いただきますよう、お願い申し上

げますとともに、お気を付けてご利用いただきますよう、重ねてお願い申し上げます。 
 

公益財団法人鎌倉市公園協会 


